
                                                                                                                                      COPIA 

 
                      

SERVIZIO AMMINISTRATIVO  
UFFICIO PATRIMONIO  

                                 

                 

Registro Generale N.  146  del   14/06/2018 
Registro di Settore N.  95  del   14/06/2018 

OGGETTO : 
IMPEGNO DI SPESA CONCESSIONE CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE PER IL
RECUPERO DELLE TRADIZIONI POPOLARI DI ROCCAFORZATA  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
adotta la seguente determinazione  

                                            

 

VISTE le delibere di G.C. n. 50 del 24/06/2016  esecutiva, n. 20  del  28/03/2017, e n. 36  del  24/07/2017 di  attribuzione
ai componenti della Giunta, ai  sensi  dell'art. 53 della  L. 388/2000 e s.m.e.i, delle funzioni  di  responsabilità  e gestione
dei servizi e il Decreto Sindacale n. 17 del 27/03/2017 e n. 18 del 24/07/2017 di assegnazione al Vice Sindaco Sig. Luigi
CANNARILE  delle funzioni di Responsabile del Servizio;

Considerato che  al  fine di  perseguire l'obbiettivo di  realizzare  nella  comunità  momenti  d'intrattenimento  in  uno
spirito di gioia e serenità, questa Amministrazione intende realizzare manifestazioni consistenti in intrattenimento
musicale, mercatini giochi per i bambini, degustazioni;
Che  sul  territorio  locale  sono  presenti  associazioni  di  volontariato  che si  impegnano  ad  organizzare  eventi  e
manifestazioni in favore della cittadinanza e per la promozione dello stesso territorio;
Che con nota prot. 1536 del 08/05/2018 l'associazione per  il  “recupero delle tradizioni  popolari” ha  formalizzato
istanza di concessione contributi per attività sociali anno 2018;
Ritenuto  opportuno  dover  assumere  regolare  impegno  di  spesa  di  €  1.000,00  al  cap.  325  “spese  per
manifestazioni” codice 1.03.02.02.005-05.02 del Bilancio comunale 2018/2020“ disponibile;
Visto l 'art. 107 del D. Lgs. 267/2000 che disciplina gli adempimenti  di  competenza  dei  Responsabili  di  Settore o di
Servizio;
Visto i l  vigente Statuto Comunale;
Visto i l  vigente Regolamento di Contabilità;
Visto l 'art. 183 - comma  9 - del  D. Lgs. 267/2000 che disciplina  “le procedure di  assunzione delle  prenotazioni  e
degli impegni di spesa”;
Visto  l 'art.  49  -  comma  1  -  del  D.  Lgs.  267/2000  che disciplina  “l'apposizione del  visto  di  regolarità  contabile
attestante la copertura finanziaria”;
Vista la disponibilità finanziaria;
Ritenuto pertanto di dover procedere alla liquidazione del contributo concesso;

DETERMINA

di  prendere atto e recepire la  premessa  narrativa  quale  parte  integrante  e  sostanziale  nonché motivazione del
dispositivo del presente atto;

1. di  impegnare,  per  i  motivi  esposti  in  narrativa,   la  somma  di  €  1.000,00  al  cap.  325  codice
1.03.02.02.005-05.02  “spese  per  manifestazione”  del  Bilancio  comunale  2018/2020  disponibile  con
l'Associazione per il recupero delle tradizioni popolari;

2. di  erogare il  contributo  all'associazione in  oggetto  a   titolo  di  rimborso  spese con  successivo  atto  e  a
manifestazioni eseguite;

3. di trasmettere la presente determina al settore finanziario per i provvedimenti di competenza;

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 146 del 14/06/2018 - Pagina 1 di 3



4. di  dare atto  che la  presente  determinazione è  pubblicata  all'albo  pretorio  on-line  del  sito  istituzionale
dell'Ente.

Il  Vice Sindaco 
Responsabile del Servizio 

Sig. Luigi Cannarile

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 146 del 14/06/2018 - Pagina 2 di 3



IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

F.to  CANNARILE LUIGI 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

CANNARILE LUIGI 

Roccaforzata, lì _____________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

Reg. n. _____________

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa,

viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 14/06/2018

14/06/2018

F.to  GEOM. FERNANDO GIARACUNI 

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell'art. 151 comma 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in

relazione alla presente determinazione:

Appone il visto di regolarita' contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa.

PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

IL FUNZIONARIO INCARICATO
Roccaforzata, lì _____________

F.to  CANNARILE LUIGI 

290

Sulla presente determinazione e' stato effettuato il controllo preventivo di regolarita' amministrativa
ai sensi dell'art. 147-bis del  d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

La  presente  determinazione  e'  firmata  in  originale,  pubblicata  all'Albo  Pretorio, ed  inserita  nella
raccolta di cui all'art. 183 co. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 146 del 14/06/2018 - Pagina 3 di 3




